[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв
РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2021 года

                                         № 162
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2022 год
В соответствии с положениями Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района, Совет депутатов Окского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2022 год согласно приложению
2.  Администрации муниципального образования – Окское сельское поселение осуществить комплекс организационно – технических мероприятий, связанных с реализацией настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Окского сельского поселения» и на официальном интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

         Л.А. Попруга

Глава муниципального образования

Окское сельское поселение:                                                               А.В.Трушин

Приложение к решению Совета депутатов Окского сельского от 10.12.2021 г. № 162
Прогнозный план (программа)  приватизации
муниципального имущества

муниципального образования – Окское сельское поселение
Рязанского муниципального  района  Рязанской области на 2022 г.

1. Основные направления приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2022 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", "Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области", утвержденным решением Совета депутатов от 15.06.2015 №102,Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района  Рязанской области.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, достижение соответствия состава муниципального имущества полномочиям муниципального образования –Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области.

Приватизация в 2022 году будет направлена на решение следующих задач:

- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального  района Рязанской области;

- повышение эффективности использования муниципальной собственности и обеспечение планомерности процесса приватизации;

- формирование доходной части бюджета муниципального образования –Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области.

2. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, приватизация которых планируется в 2022 году

2.1.Здания и земельные участки, на которых они расположены:
	№

	Наименование объекта

	Адрес местонахождения объекта недвижимости
	Индивидуальные характеристики

	Срок проведения
	Сумма оценки

	1
	Нежилое здание
	Рязанская область Рязанский район с. Дашки-2, 5а
	Кадастровый номер 62:15:0030301:216

Площадь 303,2 кв. м., количество этажей: 1.
	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135

	2
	Земельный участок
	Рязанская область Рязанский район с. Дашки-2
	Кадастровый номер 62:15:0030301:123, общая площадь 1177 кв. м., Категория земель: Земли населённых пунктов

Разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства
	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135

	3
	Земельный участок

	Рязанская область Рязанский район примерно в 200 м по направлению на юго-восток от ориентира: д. Минеево

	Кадастровый номер 62:15:0020607:12

Общая площадь 52 кв.м

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Разрешенное использование: для размещения военных организаций, учреждений и других объектов
	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135

	4
	Нежилое здание
	Рязанская область Рязанский район, Военный городок № 20, 6.
	Кадастровый номер 62:15:0030401:105,

1 этажное, общая площадь 32 кв.м

	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135

	5
	Земельный участок

	Рязанская область Рязанский район примерно в 200 м по направлению на юго-восток от ориентира: д. Минеево

	Кадастровый номер 62:15:0020607:14

Общая площадь 595 кв.м

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

Разрешенное использование: для нужд обороны
	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135

	6
	Нежилое здание
	Рязанская область Рязанский район, Военный городок № 20, 6.
	Кадастровый номер 62:15:0030401:92,

2-х этажное, общая площадь 984 кв. м

	2022
	Определенная незави-симым оценщиком  в порядке, установ-ленном Федераль-ным Законом от 29.07.1998г. №135